

دیپلمات‌ها زیر تیغ!

صفحه ۲

گزارش میدانی از حال و روز کاروانسرای قلعه خرگوشی

اینجا واقعیتی تاریخی در حال فروپاشی است

این روزها کاروانسرای قلعه خرگوشی حال و روز اصلاً خوبی ندارد و این حال بد به این سادگی‌ها خوب نمی‌شود مگر آن که عزمی جزم و همتی بلند پای کار باشد؛ فارغ از میبیدی و اردکانی و ندوشنی بودن!

صفحه ۴



عکس: آفتاب بود

سرمقاله

اینگونه مردمی باشید



سید علی شاکری

این چند روز خبر تلخ کم نبود اما بگذارید نیمه پسر لیوان را ببینیم. آری؛ می‌دانم. از در و دیوار این دنیا گاهی قصه و داستان زهر گونه می‌بارد که کام هر جنبه‌ای را می‌تواند گس کند. اما در میان این بلشو هم می‌توان دل خوش کرد. مثلاً آنجا که وقتی لیونان از دستتان نخست وزیر هلند (شخص نخست این کشور) بر زمین می‌افتد و سالن کثیف می‌شود آقای نخست وزیر چارو به دست می‌گیرد و با لبخند خرابکاری خود را تمیز می‌کند. هر چند تقریباً وظیفه‌ای در این باره ندارد. او حتی برای آنکه مطمئن شود اثری از قهوه نمانده دستمال برمی‌دارد و تمام قسمت‌های لک شده را مجدداً بررسی و تمیز می‌کند. این اقدام او باعث می‌شود خدمه ساختمان دولتی گرد این مقام حلقه زده و به نشانه قدردانی کف بزنند. برای من این صحنه این قدر شیرین و جذاب بود که شاید ده بار آن را ملاحظه کردم و حتی برای دوستان نزدیک خود هم فرستادم تا بداند فقط این مدلی که این جا دیده‌اند و مرسوم است نیست، بلکه مقام‌های عالی‌رتبه و عالی مقامی در این کره خاکی هستند که سعی می‌کنند حرف و عمل‌شان تطابق داشته باشد.

البته یک مثال دیگر هم هست که آن هم قدری آسان‌تر است نسبت به آینده امیدوار می‌کنند. جوان دانشجویی ترکیه‌ای توتیت می‌زند که: «ار دوغان بیا ما با سحر بخور!» او شاید این درخواست عامیانه و خودمانی را صرفاً برای خنده در میان دوستان خود منتشر کرد اما به ناگاه از جانب رئیس‌جمهور کشورش پاسخ می‌رسد که: «اگر آماده است بیایم.» نتیجه جالب است. آن دانشجوی جوان به همراه دوستان خویش سحری خود را در کنار اردوگان می‌سازد. هر چند بحث‌های انتخاباتی این روزها در کشور ترکیه داغ است و ممکن است که رئیس‌جمهور ترکیه صرفاً به دنبال یک نمایش بوده باشد اما اصل کار زیبا و قابل تأمل بوده است. شاید بگویید این‌ها چه دخلی به ما که در ایران هستیم دارد. غرض آن بود که بگویم این خبرها را بگذارید کنار گزارش چند روز پیش که کاشف به عمل آمده برخی مسئولان کشورمان در رقابت فشرده برای حفظ پادگارد و محافظان خود هستند.

ادامه در صفحه ۲

با تغییر استاندار سیستان و بلوچستان، رویکردهای مدیریتی در این استان دچار تحولات قابل تأملی شده است

پشت به میراث اوسط

۱۱

شنیدنی و دیدنی است. یک کار نوآورانه و جدید که در این سررا دنبال کرده بودند ساخت ظروف استوانه‌ای شکل با طلق شفاف و روپانی بر سر آن به عنوان صندوق‌های بهای شادی بود، با این نگاه که هر خانواده‌ای یکی از این صندوق‌ها را در خانه یا محل کسب و کارش داشته باشد و به شکرانه هر شادی و شادمانی که در زندگی برایشان پیش می‌آید مبلغی را در این صندوق می‌ریزند و پس از بردن به هر کس که تشخیص می‌دهند نیاز دارد به نحو مناسبی می‌پردازند.

انصافاً در فضایی که افراد در زندگی مشغول دادن مسابقه برخوردار هستند و به درد و رنج یک دیگر بی توجه اند و همه چیز را برای خودشان می‌طلبند چنین اندیشه‌ها و اقداماتی ستودنیست.

وظیفه همه ماست این زیبایی‌های ارزشمند درون جامعه را جلوه‌گر و ترویج نماییم. امروز جامعه ما و مردم ما و خانواده‌ها بیش از هر چیز نیازمند محبت و شایسته احترامند. همه باید در ترویج محبت تلاش کنیم.

در گفت و گو با ایشان به طرحی رسیدیم که برای توجه خانه‌ها و خانواده‌ها به محبت یک دامن‌سنج محبت تعبیه نمایند تا هر خانواده‌ای با نگاه به شاخصه‌های محبت و عناصر و عوامل محبت ساز وضع خانواده خود را از نظر کیفیت توجه به محبت مورد ارزیابی قرار دهد و با تلاش جمعی در هر خانواده به گسترش رفتارهای محبت آفرین بپردازند.

مبنای این شاخص‌ها می‌تواند با الهام از برخی آیات قرآن باشد که با «ان الله یحب» یا «ان الله لایحب» شروع و با استفاده از دانش مشاوره و روانشناسی و تعلیم و تربیت تنظیم می‌شود. آقای پوررضوی قول داد این ایده را با علاقه مندی و تدبیر و عشق پیاده سازی نماید.

وظیفه همه ماست که این ذوق‌های ارزشمند و این نورهای زیبایی پراکنده از سرزمین بزرگ مان را شناسایی و ترویج کنیم. امروز جامعه بیش از هر زمان نیازمند آکسیر حیات بخش محبت است و می‌دانیم که از محبت خارها گل می‌شود و رسول گرمای اسلام هم با ایجاد فضای محبت به مردم اسلام را گسترش بخشید و مردم را عاشقانه برگرد خویش جمع ساخت.

دولت آنکارا خبر داد

ترکیه ۴۳ کیلومتر دیوار امنیتی دیگر در مرز ایران می‌سازد

۱۱

یادداشت ۳

یک کار زیبا در ترویج محبت



سید محمد کلاتی

در روز شهادت مولای علی علیه السلام در یکی از شهرهای کوچک اطراف شهر یزد به نام رضوانشهر، سوری به سرای محبت زدم. وصفش را قبلاً از زبان مبتکر و بانی این سررا در گزارشی شنیده بودم. انصافاً جالب، دیدنی، شنیدنی و سرشار از ذوق و نوآوری بود.

از اینکه مجری این کار زیبا پس از چه مشکلات زیادی که در زندگی گریبانگیرش شده بود، با توکل به خدا و روی آوردن به یک هنر قرآنی زندگی اش کاملاً متحول می‌شود و وارد فضای جدیدی می‌شود می‌گذرم. هر چند که شنیدن دارد و بسیار مفید و امیدبخش به ویژه برای خانواده‌های جوان است.

آنچه ذکر آن را در این یادداشت مفید می‌دانم، این که ایشان دامداری ناموفق و زیان ده خود را به سرای محبت تبدیل کرده و در آن تولیداتی با عشق و هنر و انگیزه را با شیوه‌ها و روش‌های نوآورانه سامان داده و زندگی اش را با آنها بسیار زیبا و جذاب ساخته است. کارش شده کتاب قرآن و قطعات زیبای ادبی و اشعار ارزشمند روی سنگ‌های طبیعی و استخوان‌ها و برگ‌ها و هر یک را با بسته بندی‌های زیبا به هدایایی نفیس و ارزشمند برای فروش و کادو دادن به دیگران به عنوان صنایع دستی و فرهنگی و هنری تبدیل ساخته است.

اما زیباتر از این کارهای زیبا، ساخت سرای محبت در همان زمین دامداری با معماری بومی، زیبا، آرامش بخش و دلنشین با حوض آبی و فواره‌ای در میان و سراهای کوچک سعدی، مولانا و حافظ با طراحی خاص در اطراف می‌باشد. در ورودی این سرا که پس از رنج‌های زندگی سازنده بنا شده، آیه زیبای «فان مع العسر یسر» یا کاشی کاری خاصی جلوه‌گر است.

از همه مهمانان و مراجعینی که به آن جا وارد می‌شوند به گرمی و محبت و با احترام صمیمانه با دمنوش‌ها و شربت‌های سنتی پذیرایی می‌کنند و البته به قول آقای پور رضوی و همسرش و در امکان دیگری که از نیرو و شیرینی در اختیار باشد. هر این فضا و سرای محبت خانواده‌ها را به اندیشیدن در مورد زندگی، توأم با مهربانی و محبت دعوت می‌کنند که برنامه‌هایی

حذف تاج

صدا و سیما باز هم لوگوی یک تیم ورزشی را سانسور کرد

۹

یادداشت ۲

تخریب دولت؛ آگاهانه یا ناآگاهانه؟



حسین طهری‌فرد

این‌روزها فضای سنگینی علیه دولت دوازدهم شکل گرفته است. فیلترینگ تلگرام، اختلالات بازار ارز، ناآرامی‌های دی‌ماه گذشته و خروج رسمی آمریکا از برجام، دولت روحانی را در شرایطی خاص قرار داده است. در این شرایط با توجه به مشکلات و مسائل ایجاد شده، تلاش هدفمند و برنامه‌ریزی شده مخالفان برای القاء ناآرامی دولت روحانی هر روز بیشتر و بیشتر می‌شود. فرصت‌طلبان و تندروها به گونه‌ای به دولت روحانی می‌تازند که گویی تمام مشکلات کشور بخاطر عملکرد نادرست دولت دوازدهم ایجاد شده است و آنان و همفکرانشان سبهمی در ایجاد مشکلات کنونی ندارند!

بدون تردید روحانی و دولتش جای نقد دارد. این‌روزها عملکرد ضعیف یک‌ساله دولت دوازدهم در حوزه سیاست داخلی در کنار کارنامه نامطلوب اقتصادی‌اش موجی از انتقادهای در میان برخی از حامیان روحانی به وجود آورده است. بخشی از این انتقادات، واکنش طبیعی رای‌دهندگان به عدم تحقق برخی شعارها و وعده‌های روحانی است. اما عملکرد دولت روحانی با در نظر گرفتن ملاحظات و محدودیت‌هایش در مجموع قابل دفاع است. از این رو اکثریت حامیان ۲۴ میلیونی روحانی هنوز بر لزوم تداوم حمایت از ایشان تأکید و همچنان قاطعانه از دولتش حمایت می‌کنند.

این واقعیت را نباید از نظر دور داشت که روحانی در دوره اول ریاست جمهوری‌اش با همه سنگ اندازی‌ها و کارشکنی‌های مخالفان توانست در زمینه پرونده هسته‌ای، مهار تورم، رشد اقتصادی و کاهش تنش‌های سیاسی کارنامه نسبتاً قابل قبولی از خود ارائه دهد. در اردیبهشت ۹۶ علی‌رغم برخی کاستی‌ها و مشکلات، مردم با امید به آینده بهتر بار دیگر به اعتدال و عقلانیت روحانی اعتماد کردند و او برای بار دوم سکاندار پاستور شد.

ادامه در صفحه ۱۲

آفتاب اقتصادی در پی سفر روحانی به چین بررسی کرد

بالاخره عضو شانگهای می‌شویم؟

۳

یادداشت ۱

ضرورت تدابیر تازه ارزی



شهاب نادری

وضعیت بازار ارز به گونه‌ای است که ضروری است دولت و بانک مرکزی مدیریت دقیق‌تری را دربره آن اجرا کنند. کمیسیون اقتصادی مجلس از مهرماه سال گذشته جلسات متعددی را در خصوص موضوع ارز با حضور رئیس کل بانک مرکزی و سایر مسئولان اقتصادی برگزار کرد. شاهد بودیم که در پاییز و زمستان سال گذشته نوسانات شدیدی در بازار ارز پدید آمد و به همین دلیل کمیسیون اقتصادی راهکارهای خود را به بانک مرکزی و وزارت اقتصاد ارائه کرد.

در اوایل اسفند نیز با توجه به نوسانات ارزی، دولت، سیاست جدید ارزی خود را اعلام و ارز را در ۴۲۰۰ تومان تک نرخی کرد اما استفاده از راهکارهای مجلس در این خصوص استفاده‌ای نشد. ما با توجه به بررسی‌های میدانی و سفرهای استانی نمایندگان به این نتیجه رسیده بودیم که اگر مدیریت صحیحی بر بازار ارز صورت نگیرد مشکلات زیادی برای اقتصاد ایجاد خواهد شد. وقتی که دولت ارز را در رقم ۴۲۰۰ تومان تک نرخی کرد ما در کمیسیون اقتصادی نیز با وجود انتقاداتی که به این تصمیم داشتیم از آن حمایت کردیم در صورتی که بعداً مشخص شد آن ارزی که آقای جهانگیری اعلام کرده ۴۲۰۰ تومان است اما واقعیت بازار چیز دیگری را نشان داد و ارز در بازار آزاد بالای ۶ هزار تومان بود. واقعیت این است که این ارز ۴۲۰۰ تومانی اصلاً در بازار پیدا نمی‌شود. قطعاً باید به سمت ثبات اقتصادی و پایداری در بازار ارز پیش برویم. برخی‌ها معتقدند که نوسانات اخیر ارزی به خاطر خروج آمریکا از برجام بود این در حالی است که آمریکا ۴۰ سال است با ما دشمنی می‌کند و دشمنی آنها چیز تازه‌ای نیست. باید دولت تدابیر بهتری را دربره ارز اجرا کند و در این راه از همفکری نمایندگان مجلس استفاده کند چون اگر برای این موضوع تدبیر درستی صورت نگیرد مشکلات اقتصادی مردم همدلی داریم و باید با همفکری دولت و مجلس به سمت حل مشکلات برویم.

سیاست روزنامه آفتاب یزد گران نکردن است

باری مان کنید

آفتاب سوژه دهید

بر روزنامه خودتان

همراهان و خوانندگان آفتاب یزد می‌توانند مشکلات، دغدغه‌ها و مشاهدات خود را در قالب سوژه با روزنامه در میان گذاشته تا خبرنگاران آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون‌های پیام مردمی روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوژه‌هایی بوده اما آفتاب یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم‌تر از قبل به این مهم بپردازد. خوانندگان محترم می‌توانند ایده‌ها و سوژه‌های خود را از طریق پیامک ۰۹۱۴۱۲۲۸ و یا تلگرام ۰۹۲۱۳۵۳۱۶۳ ارسال نمایند.

میلان سرامیک
Milas Ceramic

مقاوم در برابر باران اسیدی

پرسلان مات آمینو 60x120

سوپر پولیش 60x120

مقاومت سایشی بالا براق و پایدار

www.milastile.com

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۱۳۰۴۹۴۹

کمتر کسی است که از نرخ کاغذ باخبر نباشد و اما خیلی‌ها نمی‌دانند که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی اصلاً و ابداً از رسانه‌های تأثیرگذار حمایت نمی‌کند. رگ حیات روزنامه‌ها آگهی است که آن هم به دست چند دلال افتاده و گویا برای وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به عنوان حامی اصلی رسانه‌ها، بود و نبود رسانه‌های تأثیرگذار و مردمی چندان تفاوتی ندارد.

سخت تلاش می‌کنیم همچنان وضعیت اقتصادی مردم را مدنظر داشته باشیم.

سیاست روزنامه آفتاب یزد گران نکردن است اما انتظار داریم خوانندگانی که می‌توانند چند نسخه روزنامه تهیه کنند و به دوستان و آشنایان خود هدیه بدهند یا آنان را تشویق به خرید و مطالعه روزنامه نمایند. این تنها خواسته ماست که همچنان بتوانیم در این مسیر، مستقل و منتقل‌کننده حرف‌های بطن جامعه و مردم باشیم. ما نیز منتظر ایده‌های شما مخاطبان محترم می‌باشیم.